



**LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  
MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2006 M. SPALIO 10 D. ĮSAKYMO NR. V-1008  
„DĖL PREVENCINĖS REABILITACIJOS ATOSTOGŲ SUTEIKIMO KARIAMS,  
GRĮŽUSIEMS IŠ TARPTAUTINIŲ OPERACIJŲ, TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO“  
PAKEITIMO**

2016 m. rugpjūčio 26 d. Nr. V- 805  
Vilnius

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2006 m. spalio 10 d. įsakymą Nr. V-1008 „Dėl Prevencinės rehabilitacijos atostogų suteikimo kariams, grįžusiems iš tarptautinių operacijų, tvarkos aprašo tvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija:

**„LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL REABILITACIJOS IR (AR) REINTEGRACIJOS ATOSTOGŲ SUTEIKIMO  
KARIAMS, GRĮŽUSIEMS IŠ TARPTAUTINIŲ OPERACIJŲ AR ILGALAIKIO  
PLAUKIOJIMO, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 59 straipsnio 3, 9 ir 11 dalimis,

t v i r t i n u Reabilitacijos ir (ar) reintegracijos atostogų suteikimo kariams, grįžusiems iš tarptautinių operacijų ar ilgalaikio plaukiojimo, tvarkos aprašą (pridedama).“

Krašto apsaugos ministras

Juozas Olekas

PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos  
krašto apsaugos ministro  
2006 m. spalio 10 d.  
įsakymu Nr. V-1008  
(Lietuvos Respublikos krašto  
apsaugos ministro 2016 m.  
*ruopniči'o 26* d.  
įsakymo Nr. V- *809*  
redakcija)

**REABILITACIJOS IR (AR) REINTEGRACIJOS ATOSTOGŲ SUTEIKIMO  
KARIAMS, GRĮŽUSIEMS IŠ TARPTAUTINIŲ OPERACIJŲ AR  
ILGALAIKIO PLAUKIOJIMO,  
TVARKOS APRAŠAS**

**I. SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Reabilitacijos ir (ar) reintegracijos atostogų suteikimo kariams, grįžusiems iš tarptautinių operacijų ar ilgalaikio plaukiojimo, tvarkos aprašas reglamentuoja reabilitacijos ir reintegracijos arba reintegracijos atostogų suteikimo profesinės karo tarnybos kariams, kariams savanoriams ir kitiems aktyviojo rezervo kariams (toliau – kariai), dalyvavusiems tarptautinėse operacijose ar atlikusiems tarnybą – ilgalaikį plaukiojimą, tvarką.

**II. SKYRIUS  
REABILITACIJOS IR (AR) REINTEGRACIJOS  
ATOSTOGŲ SUTEIKIMAS**

2. Karius, grįžusius iš tarptautinių operacijų ar ilgalaikio plaukiojimo, KAS institucija, kurioje jie tarnauja, kitą dieną po grįžimo į tarnybą, siunčia į Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos (toliau – KMT) Karo medicinos centrą pasitikrinti sveikatos.

3. KMT vado įsakymu paskirtas gydytojas, atsižvelgdamas į atsiųsto kario tarptautinės operacijos ar ilgalaikio plaukiojimo trukmę, pobūdį, psichologinę būklę, kario pageidavimus ir jo sveikatos patikrinimo duomenis, prima vieną iš šių sprendimų:

3.1. karį siųsti gydytis, taikant medicininę reabilitaciją ir reintegraciją, jei karys turi sveikatos sutrikimų. Šiuo atveju kariui KMT vado įsakymu paskirtas gydytojas išrašo siuntimą gydytis į Karių reabilitacijos centrą ar kitą poilsio, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą, kuriame nurodoma reabilitacijos ir reintegracijos trukmė ir laikas;

3.2. kariui taikyti reintegraciją, jei karys neturi sveikatos sutrikimų: pirmą savaitę – Karių reabilitacijos centre ar kitoje poilsio ir sveikatingumo paslaugas teikiančioje įstaigoje,

antrą savaitę – namų (šėimos) aplinkoje. Šiuo atveju kariui KMT vado įsakymu paskirtas gydytojas išrašo siuntimą į Karių reabilitacijos centrą ar kitą poilsio ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą, kuriame nurodoma reintegracijos trukmė ir laikas, taip pat sprendimas atlikti reintegraciją namų (šėimos) aplinkoje, nurodant trukmę ir laiką.

4. Karys gautą siuntimą į Karių reabilitacijos centrą ar kitą poilsio, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą atlikti medicininę reabilitaciją ir reintegraciją arba siuntimą į poilsio ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą atlikti reintegraciją kartu su prašymu suteikti reabilitacijos ir reintegracijos atostogas arba reintegracijos atostogas pateikia krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos padalinio vadui (viršininkui), turinčiam teisę suteikti jam atostogas.

5. Vadas (viršininkas), gavęs kario, grįžusio iš tarptautinės operacijos ar ilgalaikio plaukiojimo, prašymą suteikti reabilitacijos ir reintegracijos atostogas arba reintegracijos atostogas, suteikia kariui 15 kalendorinių dienų reabilitacijos ir reintegracijos arba reintegracijos atostogas.

6. Kariui atsisakius dalyvauti reabilitacijos ir reintegracijos arba reintegracijos programoje, suteikiamos 15 kalendorinių dienų atostogos namų (šėimos) aplinkoje.

7. Siuntimą į Karių reabilitacijos centrą ar kitą poilsio, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą arba tik poilsio ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą gavęs karys, pasirašytinai neatsisakęs dalyvauti reabilitacijos ir reintegracijos arba reintegracijos programoje, reabilitacijos ir reintegracijos arba reintegracijos atostogų metu privalo atvykti į Karių reabilitacijos centrą ar kitą poilsio, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą arba tik poilsio ir sveikatingumo paslaugas teikiančią įstaigą ir nustatyta tvarka atlikti reabilitacijos ir reintegracijos kursą arba dalyvauti reintegracijos programoje.

8. Karys iš reabilitacijos ir reintegracijos arba reintegracijos atostogų gali būti atšauktas tik esant tarnybiniam būtinumui, jeigu tai neturės neigiamos įtakos kario sveikatai ir jeigu KMT vado įsakymu paskirtas gydytojas, atsakingas už sprendimo priėmimą siųsti karį gydytis, taikant medicininę reabilitaciją ir reintegraciją arba kariui taikyti reintegraciją, tam neprieštarauja.

---